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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 274 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 

Kastbjerg (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 274: 

 

Vil ministeren redegøre for antallet af udlændinge med opholds-, melde- og under-

retningspligt på Kærshovedgård, som er efterlyst for ikke at overholde deres kon-

trolforpligtelser på Kærshovedgård? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

”Hjemrejsestyrelsen kan oplyse, at der pr. 31. marts 2025 var 202 ud-

lændinge, der er pålagt melde-, opholds- og evt. underretningspligt på 

Udrejsecenter Kærshovedgård, og som samtidig var registreret som 

udeblevet fra udrejsecenteret. De pågældende var derfor på opgørel-

sestidspunktet efterlyst med spærrekort. 

 

Hjemrejsestyrelsen kan anmode politiet om at nedsætte et spærre-

kort, f.eks. med henblik på indskærpelse af kontrolforpligtelser eller 

med henblik på frihedsberøvelse i forbindelse med en udsendelse. 

Hvis udlændingen genopdukker eller skønnes udrejst, ophæves spær-

rekortet. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen er foretaget på baggrund af, om den på-

gældende udlænding pr. 31. marts 2025 var pålagt melde-, opholds- 

og evt. underretningspligt på Udrejsecenter Kærshovedgård, og at der 

i Hjemrejsestyrelsens sagsbehandlingssystem er registreret nedsæt-

telse af spærrekort på pågældende i perioden fra den 31. marts 2022 

til den 31. marts 2025. Opgørelsen er således foretaget på baggrund 

af registreringer i Hjemrejsestyrelsens elektroniske sagsbehandlings-

system. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet 
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med usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbyg-

get som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et 

egentligt statistiksystem.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal afslutningsvist bemærke, at Hjemrej-

sestyrelsen løbende anmelder udlændinge, der er udeblevet fra deres indkvarte-

ringssted, for overtrædelse af de pålagte kontrolforpligtelser. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christoffer Sylvest Buchhave 

 


